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DETALLE DE INGRESOS DE EXAMENES Y MENSUALIDADES CONFORME A REGISTRO CONTABLE DE LAS ESCUELAS DE DESARROLLO 
DE ENERO 2019-AGOSTO 2021 

2019 

ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP 
SIPJIN s 200.00 s s 447.00 s 250.00 s 757.00 s 382.00 $ 309.00 s 321.00 $ 311.00 
HANSU $ 40.00 $ $ 256.00 $ 156.00 s 172.00 s 284.00 $ 270,00 $ 278.00 $ 210.00 
CHUNKWON $ $ s 250.00 s - s s $ $ - $ 

2020 
ESCUELA ENE FEB MAII ABR MAY JUN JUL AGO SEP 

SIPJIN $ 549.00 $ 383.00 $ 143.00 $ s s s $ s . 
HANSU $ 416.00 $ 370.00 $ 130.00 s 20.00 $ 40.00 $ 45.00 $ 20.00 $ 40.00 $ 75.00 

2021 
ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO 

SIPJIN $ 200.00 S 216.00 $ 40.00 S 240.00 $ 180.00 $ 190.00 $ 330.00 $ 530.00 
HANSU s 88.00 S 236.00 $ 186.00 $ 246.00 $ 291.00 $ 296.00 $ 446.00 $ 293.00 

DETALLE DE PERSONAS: 
2019-2021- HANSU 2019-2021- SIPJIN 
KEZIA PADILLA HORUS LUNA KRISTY VILLACORTA JESSICA RAMIREZ JOHANA PEREZ 
FAMILIA MELARA EVELYN SALAVERRIA SAUL VILLACORTA ROBERTO ESCOBAR DAVID PEREZ 
PAMELA LUNA KATHERINE PORTILLO ESTEFANIE CRESPIN ANDREA ROSALES DENIS MENJIVAR 
JAIROGUZMAN JUAN MARIANO LARA JESSICA MENDEZ MARIA CARCAMO HÉCTOR LEMUS 

PABLO TORRES ANDRES PEREZ FRANCISCO MENDEZ KEYLY SALAZAR GISEL GILL 
JOSHUA QUINTEROS MARIA AMADOR EVA PAULINA BONILLA EFRAIN MENJIVAR SANTIAGO RAMIREZ 
ALEJANDRO BERNABÉ FRANCISCO LARA KENNETH LOPEZ AN DREA CASTRO DANIEL RAMIREZ 

FERNANDO SALAZAR NATASHA AREVALO MATIAS LOPEZ GABRIELA QUINTEROS JOSEPAUMA 

RODRIGO RIVERA MATEO BARRIENTOS MERLYN FRANCO GUILLERMO ANGEL 

FAM. ERROA BENAVIDES ADRIANAAMAYA LUIS JOSÉ HERNANDEZ ISABELLA MADRID 

ALESSANDRO MERLOS LUCIANA ESCOBAR KARLA CORTEZ EMELY RIVAS 

RAFAEL NOVOA MARIANA ESCOBAR MIGUEL PEREZ MICHELLE MOLINA 

ADRIANA ORELLANA CARLOS SEGOVIA RODRIGO PEREZ GABRIEL MADRID 

SHIRLEY NICOLLE BERNAL FATIMA ARANIVA MIREYA CHIRINO MATIAS LOPEZ 

DIEGO HERNANDEZ DANIELA CASTILLO GENESIS CASTRO DIEGO AGUILAR 

ANDERSON JAVIER MEJIA SANTIAGO AGUIRRE RUBEN RODRIGUEZ EDY MURILLO 
GUILLERMO HERNANDEZ ISAAC PUENTE DAVIDMOLINA DAYANA MELARA 

SANTIAGO EGUIZABAL JOSUÉ GONZALEZ JOSE PEREZ ITZELANGEL 
OBEDCERROS DI NORA QUINTANILLA DEN ISE RODAS KOBIN GUTIERREZ 

MIRANDA OCHOA ZOEGOMEZ ALISON SORIANO ADRIANA SORIANO 

DANIEL MOLINA JAVIER MARTINEZ JOHANNA VALENCIA DIEGO MORALES 

CECILIA AGUIRRE ZOE MORENO GLORIA ALVAREZ YAZBETH MUFlOZ 
PAOLA FIGUEROA AXEL AREVALO FERNANDO HERNANOEZ LUCIA RAMIREZ 

RENÉ VALDEZ GABRIEL PONCE GLORIA ROMERO RACHELL MELARA 

DAMARIS ROSALES JULIO CRIOLLO 

BONIFICACIONES A INSTRUCTORES DE ESCUELAS DE DESARROLLO ENERO 2019· AGOSTO 2021 (CUOTAS MENSUALES) 
2019 

ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP 

SIPJIN $ $ 75.00 $ 125.00 $ $ 250.00 s $ 50.00 $ 147.50 $ 105.00 

HANSU $ $ $ $ $ $ $ $ 50.00 $ 50.00 

ESCUELA ENE FEB MAR 
$ $ 187.50 $ 112.50 

HANSU $ $ 50.00 $ 50.00 
2021 

ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO 

SIPJIN $ $ 108.50 $ 62.00 $ 75.00 $ 54.00 $ 48.50 $ 86.50 $ 116.50 
HANSU $ $ $ 68.00 s 36.00 s 46.00 $ 60.00 s 74.00 $ 68.00 

OCT NOV 

$ 749.00 $ 190.00 

$ 346.00 $ 296.00 

$ s 

OCT NOV 

$ s 125.00 

$ 60.00 $ 120.00 

ENE-FEB 2019 • CHUNKWON 
VALERY RAMIREZ 

$ 
$ 
$ 

s 
$ 

GERARDO ISMAEL HERNANDEZ 

DANIEL ISAI CRUZ 

CARLOS ALEXANDER FLORES 

ALICIA SERRANO 
DIEGO HERNANDEZ 
ANGEL MONTANO 

CHRISTOPHER LAZO 

KIMBERLY RODRIGUEZ 

ELMER ESCALANTE 

ANGIE UMAFlA 

VALERIA ROQUE 

FERNANDO PINEDA 

OCT NOV 

$ 112.50 $ 82.50 

$ 50.00 $ 
$ 
$ 

DIC 
411.00 
205.00 

DIC 

327.00 
40.00 

DIC 
82.50 
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LISTADO DE MIEMBROS FESAT ACTIVOS A LA FECHA DE 
LA FESAT 

No ESCUELA DIRECTOR/ REPRESENTANTE REGISTRO 
PROCESO A LA 

FECHA 

1 TAEKYON RENE CANIZALEZ MENENDEZ LA-001 -21 
COMPLETO 

2 PANTERAS JOSE NICOLAS DIAZ CRUZ LA-002-21 
COMPLETO 

3 PYONGWON JOSE ALFREDO PADILLA SARAVIA LA-003-21 COMPLETO 

4 KUKKIWON JOSE SIGFREDO SORIANO RIVERA LA-004-21 COMPLETO 

5 TIGRES DE OCCIDENTE ANA MARIA MORALES LA-005-21 COMPLETO 

6 KORYO RAFAEL MAURICIO MARTINEZ MARTINEZ LA-006-21 COMPLETO 

7 HANSU EVELYN PATRICIA MURCIA BELTRAN LA-007-21 COMPLETO 

8 DRAGONES OSCAR ANZORA CRUZ LA-008-21 COMPLETO 

9 CHEETAH'S LAURA VANESSA VASQUEZ LA-009-21 COMPLETO 

10 WARRIORS 
TOMAS BERNETI GOMEZ 
CARLOS ARTURO ALEGRIA 

LA-010-21 COMPLETO 

11 LEONES CARLOS LEO RUANO ARGUETA LA-011-21 COMPLETO 

12 TIGRE BLANCO EDGARDO SERVELLON LA-012-21 COMPLETO 

13 SIPJIN JULIO CESAR SOLORZANO LA-014-21 COMPLETO 

14 NIDO DE AGUILAS JOSE ISMAEL PEÑA MARTINEZ LA-015-21 COMPLETO 

15 ESCORPIONES 
JESUS JAVIER SANTOS GUEVARA NUBIA 

LA-016-21 COMPLETO 
MARCELA LANDAVERDE 

16 LEOPARDOS CARLOS ERNESTO PEREZ LA-017-21 COMPLETO 

17 LOBOSTKD FREDIS BALMORE AVALA RAMOS LA-018-21 COMPLETO 

18 AGUILAS PLUS ESTER BEATRIZ RODRIGUEZ LA-019-21 COMPLETO 

19 DRAGON ROJO JOAQUIN ANIBAL GALDAMEZ LA-022-21 COMPLETO 

20 YIN-DO MILAGRO JOSSELINE VIDES LA-023-23 INCOMPLETO 

21 ALEMAR ALEXANDER MARCELO MARTINEZ LA-024-21 COMPLETO 

22 PUMAS GLENDA PATRICIA PÉREZ LA-025-21 COMPLETO 



23 MOODUK HYUNJONG DOO LA-026-21 COMPLETO 

24 HWARANG ESAU ALBERTO CANALES LA-027-21 COMPLETO 

25 BLACK RHINOS RICARDO ALBERTO VARGAS MONRROY LA-028-21 COMPLETO 

26 BLACK BEAR MARCELO SAMUEL RUIZ LA-029-21 COMPLETO 

27 GLADIADORES WILFREDO ENRIQUE PEÑA CASTRO LA-030-21 . COMPLETO 

28 BLACK BELT EDGARD RAFAEL GÓMEZ LA-031-21 COMPLETO 

29 BLACK HODORIS CAREN JOHANA OLMEDO LA-032-21 
COMPLETO 

30 TIGRES DEL NORTE JOSE EVELIO MELGAR MONGE LA-033-21 
COMPLETO - AGUILAS DE OCCIDENTE 

31 
DE LA UNIVERSIDAD 
MODULAR ABIERTA DE 

ILEANA CAROLINA LINARES AGUILAR LA-034-21 COMPLETO 

S.A. 

32 DRAGÓN NEGRO EDGARDO ENRIQUE ARTEAGA CANO LA-035-21 COMPLETO 

33 TIBURONES TKD RAUL ORLANDO ECHEVERRIA LA-036-21 COMPLETO 

34 FUERZA NEGRA MIGUEL ANGEL JIMENEZ REYES LA-037-21 COMPLETO 

35 BLACKTIGER JOSE LUIS ALVARENGA ZAMORA LA-038-21 COMPLETO 

36 LEON BLANCO WILLIAM ALEXANDER RODRIGUEZ LA-039-21 COMPLETO 

37 LINCES JUAN ANTONIO MARTINEZ MERINO LA-040-21 INCOMPLETO 

38 COBRA DRAGON MANUEL HENRIQUEZ LA-041-21 INCOMPLETO 
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PREAVISOLA 

lvodort LAW 

Presente. 

Por este medio interpongo mi preav1so de 
cumplimiento al art. 2 de la ley Reguladora de 
Voluntaria, según dt::creto legislativo 592/ 
día: / cb: Ju/u) de :i-02., 

/ 
(Fecha que ya no se presentara a trabajar) 

1 que le paga) 

nuncia voluntaria para dar 
res ación Económica por Renuncia 
e al surtirá efecto a partir del 

Agradezco la oportunidad que se me otorgó par prestar mis servicios a dicha 
empresa desde: rrio;-z- o .;;.o 

(Fecha de ingreso según contrato 

FIRMA DE RECIBIDO DEL PATRONO DIA Y HOR 
DE LA PRESENTACION ART. 4 DECRETO LEG. 592 

,;2.G ¿j /1 ro t z.oz_! 

~-----·---- ---··-------
Indicaciones . 

./ EL INTERESADO DEBERA LLENAR L 
CORRESPONDIENTES. 

,1 Anexar copia de su documento úníco d ide tidad . 
./ Sacar copias a los documentos original s, e nservar las copias de los 

documentos debidamente firmadas o s liad s por el empleador y los 
documentos originales le quedaran al e pi dor . 

.¡ Sí el empleador se negare a recibir la d cu entación, el interesado debe de 
notificar esa acción al MTPS para su tr. mit respectivo. 



• * • .. .. . .. 
* • . .. 

.. * * . N~ 35906 

LA DIRECCIÓN GENERAL DÉ INSPECCIÓN DE T 

de la Ley Reguladora de la Prestación Económica por R nun ia Voluntaria. extiende la presente al 

tmbajador (a} ' con Documento 

• en ,$aJ •:rodee: a los .... 
Único de Identidad número 

------2 ....... S .... , __ díasdel mes de _ ___._....:....t..1,""""-'i,_,..'+"----+-- del año ~--,,.-::?. .... ~() ..... Z,,_J ___ ~~· 

Indicaciones: 
1. Para tener derecho a la pr i n econom1ca por renunci ol taria será obligación dar un preaviso 

or e crito al atrono de con orrnidad al a rti ulo de la Le Reuufadora de la Pre tación 
.Económica por Renuncia Voluntaria. 

2. Las y los trabajadores que renuncien a su empleo, L ncir ~ d echo a recibir, además de la pre tación 
regulatoria, el aguinaldo y vacación anual remunerada co I t y/o proporcional, según corresponda. de 
acuerdo al artículo 9 de la Ley Reguladora de la Pre La ió Eco órnica por Renuncia Voluntaria. 

3. La presente hoja, solamente puede ser utilizada el mi o di de su extensión o dentro de los 
siguientes a esa fe ha, según el artículo 3 de la Ley R gula ora la Prestación Económica por Renu 
Voluntaria y debe ser redactada y finnada antes de ser entt ada 

4. Leer cuidadosamente el contenido con que se ha llenado 1 

Nota: El c::ontenJdo que se redade en la presente hoja, es r 
lo que su voluntad debe quedar claramente expresada. 

P ra las y los trabajadores permanentes que renuncien a su empl o, ún la Ley Regulad ra de la Prestación 
Económica por renuncia o tnr a -



) ) 
CUADRO COMPARATIVO PERFIL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA FESAT 

Fecha: 24 de junio de 2021 

Modalidad de contratación: Contrato individual de trabajo 

Período de contratación: 01 de julio de 2021 al 31 de diciembre de 2021 

Salario: $850 más carga laboral 

Nombre carmen Xiomara Aldana Molina Jorge Alberto Zometa López 

Nivel Académico Lic. Administración de empresas Lic. Administración de empresas 
(completa) (completa) 

Experiencia - En el manejo y ejecución de fondos -Encargado de bodegas de accesorios para 
previa GOES en el área de paquetes escolares. procesos de producción. 

- Auditoria interna en el área de capital -Encargado de compras y control de 
humano. inventarios. 
- Elaboración de recibos para pagos de -Supervisión de personal. 
personal y trabajadores externos. -Desarrollo de perfiles de puesto y manual de 
- Organización y ejecución de contratación. 
actividades culturales. -Conocimientos de código de trabajo 
- Supervisión de personal -Entrenamiento e inducción de personal 
- Organización de logística, elaboración nuevo. 
de cronogramas de actividades. -Evaluación de propuestas de innovación. 

-Costeo y presupuesto de proyectos. 
-Ejecución y desarrollo de proyectos. 

Conocimientos M icrosoft office, ingles intermedio, Microsoft Office, Windows, ingles intermedio 
buena expresión escrita y oral 

1 

Tomas Bernett Gómez Fernández 

Lic. En ciencias de la Computación 
(incompleta ) 

-Diseño de presupuestos. 
-Coordinación y ejecución de Proyectos. 
-Supervisión de personal. 
-Coordinar compras y control de 
inventarios. 
-Creación de manuales sobre 
responsabilidades del puesto y manual 
sobre seguridad ocupacional. 
-Procesos de contratación de personal. 
-Establecer KPl's. 
-Conocimientos de código de trabajo, 
disposiciones generales de presupuesto, Ley 
de acceso a la información pública, Ley 
corte de cuentas 
-Coordinar capacitaciones. 
-Buscar propuestas de innovación. 
-Coordinación y ejecución de eventos tanto 
sociales como deportivos. 
-Monitoreo en Organización y métodos 
-Mejora de procesos de gestión 

Microsoft office, amplio conocimiento en 
tecnología de hardware, en sistemas y 
equipos informáticos, ingles intermedio, 
conocimiento sobre el manejo interno en la 
parte técnica y administrativa de la FESAT 
por haber sido miembro directivo entre los 
años 2008 a 2021. 

11' 
·~ 
ti 
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Hacemos de su conocimiento que en base a LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓNPÚBLICA refiriéndonos al Capítulo IV Disposiciones Comunes para la 

Información Reservada y Confidencial, Custodia de la Información Restringida el Art. 27 no dice: El titular de cada dependencia o entidad deberá 

adoptar las medidas necesarias para asegurar la custodia y conservación de los documentos que contengan información reservada o confidencial. 

Por lo que nos vimos en la necesidad de desarrollar este cuadro comparativo y resaltar las aptitudes y experiencias de cada postulante y para proteger 

la información personal y psicológica de cada postulante por considerarse información reservada y confidencial. 

El Proceso tuvo las siguientes fases: 

l. Comunicación de la plaza vacante, que se realizó por referencias 

2. Recepción de hojas de vida (8 en total) 

3. Entrevista a 4 postulantes después del análisis realizado por la Junta directiva de la FESAT 

4. Examen Psicológico 

S. Elección del cargo Gerencia Administrativa por parte de la Junta directiva 

Conclusión: Se da el voto de confianza de quienes votan a favor del Sr. Tomas Bernett Gómez Fernández, en base a hoja de vida presentada y 

experiencia tanto en el ámbito profesional como en lo deportivo, por haber sido bien evaluado en entrevista presencial como en el examen 

Psicológico. Por lo que se le comunica que ha sido tomado en cuenta para seguir el proceso de contratación y desempeñar el cargo de Gerente 

Administrativo. 

Opción 1: Tomas Bernett Gómez Fernández 

Opción 2: Jorge Alberto Zometa López 

Opción 3: Carmen Xiomara Aldana Molina 

2 

/( 

GERENCI/. 



Gmail - CV Carmen Xiomara Aldana 

Gmail 

CV Carmen Xiomara Aldana 

xiomara aldana < @gmail.com> 
Para: fesataekwondo@gmail.com 

Buen día, éxitos en sus labores cotidianas. 

https ://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= ... 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

1 dejuniode2021, 17:15 

Por este medio adjunto mi CV, para estar a su disposición y poder aplicar en cualquier oferta laboral en la Federación en el área administrativa. 
Referida de la Licenciada y Master Caren Valenzi.Jela. 

Bendiciones. 

~ CV. XIOMARA ALDANA 2021.pdf 
4308K 

l de 1 3/9/2021 15 :02 



Gmail - CV para aplicar a plaza de Gerente Administrativa de FESAT https://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= .. . 

Gmail 

CV para aplicar a plaza de Gerente Administrativa de FESAT 
3 mensajes 

ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 
Para: Federación Salvadorena de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

2 de junio de 2021, 0:35 

Con el propósito de marcar la transparencia de un proceso de selección de .la plaza a Gerente Administraivo de FESAT y como se acordó en la reunión del viernes 
28 de mayo via zoom que cada miembro de JD podía recomendar aspirantes a dicha plaza. Adjunto 2 CV de aspirantes que a mi juicio tienen un buen perfil a la 
plaza. 

Sin más quedo a la espera se me notifique cuando se les liarán las debidas pruebas y/o entrevista a los candidatos para estar presente y poder seleccionar al 
candidato más apto al cargo. 

Atte 
Marcelo Martlnez 
Miembro y 3er vocal JD FESAT 

2 adjuntos 

~ CVMiguel%20A. %20Mangandl.docx 
1859K 

~ HOJA DE VIDA DE LICDO. RAFAEL.docx 
~'-11402K 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

-------- Mensaje reenviado --------
De: ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 
Fecha: El mié, 2 jun 2021 a la(s) 0:35 
Asunto: CV para aplicar a plaza de Gerente Administrativa de FESAT 
Para: Federación Salvadorena de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
(El texto citado está oculto] 

Federación Salvadorena de Taekwondo 
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507 
Sitio Web: www.fesatkd.com 
Visltanos!! 

2 adjuntos 

~ CVMiguel%20A. %20Mangandi.docx 
~ 859K 

~ tiOJA DE VIDA DE LICDO. RAFAEL.docx 
11402K 

Rafael Mauicio Marrtinez Martinez <mauricio_tkd@yahoo.com> 
Responder a: Rafael Mauicio Marrtinez Martinez <mauricio_tkd@yahoo.com> 
Para: Federación Salvadorena de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

Recibido 

Enviado desde Yahoo Mail con Android 

El mié., jun. 2, 2021 a las 8:48 a.m., Federación Salvadorena de Taekwondo 
<fesataekwondo@gmail.com> escribió: 
IEI texto citado está oculto) 

1 de 1 

2 de junio de 2021, 8:47 

2 de junio de 2021, 9:18 

3/9/2021 15:26 



Gmail - CV para para de gerencia administrativa 

Gmail 

CV para para de gerencia administrativa 
3 mensajes 

ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 
Para: Federación Salvadoref\a de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

Buenas tardes: 

https://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= ... 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

2 de junio de 2021, 15:27 

Siguiendo con el proceso de selección acordado en la reunión del viernes 28 de mayo. Adjunto CV #5 de mi parte para ser sometido al proceso. 

Quedo a la espera de confirmación de recibido de los 5 CV y de dia y hora para el proceso, sin más que agregar me despido. 

Atte 
Marcelo Martínez 
Miembro (3er vocal) JO FESAT 

~ Curriculum Jorge Zometa .. pdf 
4726K 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 

"' R." ,BIDO, MUCHAS GRACIAS. 

Confirmándose que hemos recibido 5 propuestas con su correspondiente currículo. 

IEI texto citado está oculto] 

Federación Salvadoref\a de Taekwondo 
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507 
Sitio Web: www.fesatkd.com 
Visítanos!! 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

[El texto citado está oculto] 

[El texto citado está oculto] 

f3 Currículum Jorge Zometa .. pdf 
4726K 

1 de 1 

2 de junio de 2021, 16:18 

2 de junio de 2021, 16:18 

7 
3/9/2021 15:25 



Gmail - Aspirantes a posición : Gerencia Administrativa FESAT https://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= ... 

Gmail Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

Aspirantes a posición : Gerencia Administrativa FESAT 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 7 de junio de 2021, 10:35 
Para: BLACK HODORIS <modelnikeadidas@hotmail.com>, Alexander Martinez <taekwondo.alemar.academy@gmail.com>, Panteras <panterastkd08@gmail.com>, 
"AGUILAS DE OCCIDENTE UMA S.A." <ile_linar@hotmail.es>, TIGRES DEL NORTE <eveliomelgar@yahoo.es>, KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

li AnaEMarroquin_CVMayo21_210521_113242.pdf 

li Atestados Tomas Gomez.pdf 

li Curriculum Jorge Zometa .. pdf 

li CV Tomas Gomez - 2021 01.pdf 

1 CV. XIOMARA ALDANA 2021 .pdf 

1 CVMiguel A. Mangandi.docx 

li HOJA DE VIDA DE LICDO. RAFAEL.docx 

1 Margarita Castellón de Ascencio CV.pdf 

Buen día, 

C,.,., instrucciones de Presidencia se remite resumen profesional de cada una de las propuestas (7 en total) recibidas de aspirantes a la posición de Gerencia 
Administrativa, quienes serán entrevistados por todos ustedes este jueves desde las 8:30 am en oficinas de FESAT. 

Asimismo, se incluye el perfil elaborado como una guía, la competencia para determinar contratación es de J.D. Se les recuerda de favor leer completa la 
información de cada aspirante. 

Muchos saludos, 

Lucrecia de Calderón 
Gerente 

Federación Salvadoreña de Taekwondo 
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507 
Sitio Web: www.fesatkd.com 
Visítanos!! 

1 de 1 

PERFIL Y SELECCIÓN G ADM.pdf 
521K 

3/9/2021 14:56 



Gmail - SOLICITUD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA ... https ://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= ... 

Gmail Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmall.com> 

SOLICITUD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA FESAT 
6 mensajes 

evelyn patricia e @hotmail.com> 14 de junio de 2021 , 21 :53 
Para: Federación Salvadoref\a de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

Buenas noches! 

Deseando que se encuentren bien y que cada uno de sus proyectos se esten realizando con exito. 

Me dirijo a ustedes con el debido respeto, solicitando en caso de ser posible, ser tomada en cuenta en el proceso de seleccion a la Gerencia 
Administrativa; tengo mas de un año laborando en la federación y colaborando en distintas funciones administrativas, financieras y de 
organización de eventos. Estoy dispuesta a cumplir todo el proceso correspondiente. 

Sin mas que agregar y esperando una respuesta positiva me despido. 

Feliz noche. 
Bendiciones 

9 Libre de virus. www.avast.com 

~ RESUMEN PROFESIONAL EVELYN MURCIA.pdf 
468K 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 15 de junio de 2021, 7:54 
Para: ALEMAR <taekwondo.alemar.academy@gmail.com>, Caren Olmedo <modelnikeadidas@hotmail.com>, lleana Linares <ile_linar@hotmail.es>, KORYO 
<mauricio_tkd@yahoo.com>, Panteras <panterastkd08@gmail.com>, TIGRES DEL NORTE <eveliomelgar@yahoo.es> 

Buenos días, 

Remito correo de entrenadora Evelyn Murcia quien manifiesta su deseo, en caso que ustedes consideren oportuno, de ser incluida en proceso de selección de la 
posición gerencia administrativa. 

Muchos saludos, 

Lucrecia De Calderón 
Gerente 

---------- Mensaje reenviado -------
D · velyn patricia <evelynmurcia_95@hotmail.com> 
F J : El lun, 14 jun 2021 a la(s) 21 :53 
Asunto: SOLICITUD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA FESAT 
Para: Federación Salvadoref\a de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

· [El texto citado está oculto] 

Federación Salvadoref\a de Taekwondo 
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507 
Sitio Web: www.fesatkd.com 
Visitanos!! 

~ RESUMEN PROFESIONAL EVELYN MURCIA.pdf 
· 468K 

ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 
Para: Federación Salvadoref\a de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

15 de junio de 2021 , 9:00 

Tecnicamente aún no hemos caducado el tiempo de proceso ya que aún no se reciben los resultados de las pruebas psicológicas, y en caso de poder aún 
realizarselas dichas pruebas. De mi parte no hay ningún problema pueda ser incluida dentro del proceso de selección. 

Aún no ha sido tema de agenda finiquitar dicho proceso y a más opciones es mejor poder seleccoonar un perfil m 
del tiempo legal por tener aún pendiente y abierto ese proceso. 

De mi parte estoy de acuerdo pueda realizar el proceso de selección. 

Atte 
Marcelo Martinez 
3er Vocal JD FESAT. 

1 de 2 

a,eote. Adem,, de esta, ,.,,..,. ? 
GERENCI~ 3/9/2021 15:13 



Gr#aHxio~~D PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA ... 

Rafael Mauicio Marrtlnez Martinez <mauricio_tkd@yahoo.com> 
Responder a: Rafael Mauicio Marrtinez Martinez <mauricio_tkd@yahoo.com> 
Para: fesataekwondo@gmail.com 

Recibido 

Enviado desde Yahoo Mail con Android 

El mar., jun. 15, 2021 a las 7:54 a.m. , Federación Salvadorei'\a de Taekwondo 
<fesataekwondo@gmail.com> escribió: 
[El texto citado está oculto] 

ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 
Para: Federación Salvadorer'la de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

https://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= ... 

15 de junio de 2021, 9:18 

16 de junio de 2021, 12:03 

Solicito saber cual es la recomendación de los demás miembros ya que hoy es miercoles y asi poder reprogramar actividades laborales y poder coordinar si se hará 
esta interview 

De antemano gracias por su respuesta 

Atte 
Marcelo Martínez 
[El texto citado está oculto] 

CAt--"4 VALENZUELA @hotmail.com> 
Para: Federación Salvadorer'la de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

De acuerdo que se entreviste a evelyn 

Licda. Caren Johana Olmedo 

From: Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail. com> 
Sent: Tuesday, June 15, 2021 7:54:26 AM 

16 de junio de 2021, 17:27 

To: ALEMAR <taekwondo.alemar.academy@gmail.com >; Caren Olmedo < @hotmail.com>; lleana Linares <il @hotmai l.es>; 
KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>; Panteras <panterastkd08@gmail.com>; TIGRES DEL NORTE <eveliomelgar@yahoo.es> 
Subject: Fwd: SOLICITUD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA FESAT 

IEI texto citado está oculto] 

GERENCIA ;/ ( 

jP 
3/9/2021 15:13 2 de2 



Gmail - Convocatoria entrevista aplicando a posición de Gerencia Ad .. . https://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search=. :. 

Gmail Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

Convocatoria entrevista aplicando a posición de Gerencia Administrativa 
4 mensajes . 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para : @gmail.com 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

Buenas tardes, 

Por este medio le saludamos y convocamos a entrevista de.trabajo y prueba psicológica a realizarse en: 

- Oficinas centrales FESAT: Residencial San Pedro, Villa Centroamericana, Mejicanos, San Salvador. Tel 22324506. 
Mapa: https://goo.gl/maps/xJfyX3wfJr2iDRxK6 
Hora: 10:30am 
Fecha: Jueves 10 de junio 

Favor confirmar disponibilidad, ser puntual y disponer de tiempo (1-1 :30 hr), cualquier consulta puede hacerla por esta vla. 

Atentamente, 

Junta Directiva 
~ 

Federación Salvadorena de Taekwondo 
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507 
Sitio Web: www.fesatkd.com 
Visltanos!! 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: @gmail.com 

Corrigiendo la hora, se convoca a las 2:00pm. 

Favor confirmar. 
[El texto citado está oculto] 

Margarita Castellón <magicastelli@gmail.com> 
Para: Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

Buenas tardes: 

i Mu.cho gusto! 
(~ . moveré todo lo que tengo para estar en la entrevista, por la tarde. 
¿,-.. <1uién debo referirme? 

Saludos cordiales 

Margarita Gaste/Ión 
503  

jEI texto citado está oculto] 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: Margarita Castellón < @gmail.com> 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

Favor preguntar por Rafael Martínez. 

Saludos y gracias por la disponibilidad. 
(El texto citado está oculto] 

1 de 1 

7 de junio de 2021, 13:53 

7 de junio de 2021, 13:56 

7 de junio de 2021, 13:59 

7 de junio de 2021 , 14:02 

GERENCI~ 

3/9/2021 15 :05 



Gmail - Convocatoria entrevista aplicando a posición de Gerencia Ad ... https://mail.google.corn/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= ... 

Gmail Federación Salvadorel\a de Taekwondo <fesataekwondo@gmall.com> 

Convocatoria entrevista aplicando a posición de Gerencia Administrativa 
2 mensajes 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: Tomas Bernett < @yahoo.com> 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

Buenas tardes, 

Por este medio le saludamos y convocamos a entrevista de trabajo y prueba psicológica a realizarse en: 

- Oficinas centrales FESAT: Residencial San Pedro, Villa Centroamericana, Mejicanos, San Salvador. Tel 22324506. 
Mapa: https://goo.gl/ri1aps/xJfyX3wfJ r2iDRxK6 
Hora: 3:00pm 
Fecha: Jueves 1 O de junio 

Favor confirmar disponibilidad, ser puntual y disponer de tiempo (1-1 :30 hr), cualquier consulta puede hacerla por esta vía. 

Atentamente, 

Junta Directiva 

Federación Salvadorena de Taekwondo 
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507 
Sitio Web: www.fesatkd.com 
Visítanos!! 

Tomas Bernett <bernett07@yahoo.com> 
Responder a: Tomas Bernett <bemett07@yahoo.com> 
Para: Federación Salvadorena de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

Buen día, 

Confirmo asistencia 

Saludos. 

Atte. 

Tomas.Gomez 

f?"'""'<¡do desde Yahoo Mail para Android 

El lun., 7 de jun. de 2021 a la(s) 13:57. Federación Salvadorena de Taekwondo 
<fesataekwondo@gmail.com> escribió: 
[El texto citado está oculto] 

1 de 1 

7 de junio de 2021 , 13:56 

7 de junio de 2021 , 14:21 
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Gmail - CUESTONARIO DE CONOCIMIENTOS - PREVIO ENT ... https ://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= .. . 

Gmail Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmall.com> 

CUESTONARIO DE CONOCIMIENTOS - PREVIO ENTREVISTA 
8 mensajes 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 9 de junio de 2021 , 12:06 
Para: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 
Ceo: a .com, j @gmail.com, x @gmail.com, MIGUEL ANGEL MANGANDI LEMUS < @yahoo.com>, 
r @hotmail.es, Margarita Castellón i@gmail.com>, Tomas Bernett < @yahoo.com> 

Buenos días, 

Remitimos en adjunto cuestionario de conocimientos elaborado de acuerdo al perfil de la posición de Gerencia Administrativa FESAT, favor tener en cuenta que sólo 
es necesario llenar aquellos campos en que haya un conocimiento previo, describiendo actividades y procesos precisos y concisos; esto nos servirá como una de 
las herramientas de selección. 

Agradeciendo su tiempo en el llenado del cuestionario, le solicitamos enviarlo a esta dirección de correo previo a su cita de entrevista. 

Saludos, 

Junta Directiva FESAT 

F~ración Salvadoreí'la de Taekwondo 
T lX: (503) 2232 4506 y 2232 4507 
Sn,u Web: www.fesatkd.com 
Visítanos!! 

~ Cuestionario_G ADM FESAT.docx 
17K 

Margarita Castellón <magicastelli@gmail.com> 
Para: Federación Salvadoreí'la de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

Buen día. 
Feliz almuerzo. 

9 de junio de 2021, 12:26 

Gracias por la información. Revisando los requerimientos y conocimientos, debo declinar. Mi área sólida es comunicaciones. relaciones públicas, planificación y 
ejecución de eventos, seguimiento y desarrollo de proyectos de impacto social -educativo, pero veo que ustedes necesitan a alguien con fortalezas de 
Administración, Contabilidad, Recursos Humanos y además la experiencia de manejo de fondos Goes 

Para mi la honestidad cuenta desde el primer minuto y no quisiera hacerles perder su valioso tiempo. 
Sin embargo, tengo a alguien a quién proponerles y le conozco bien, de hecho fue mi jefe por mucho tiempo. Comparando el perfil profesional, puede ser 
increíblemente clave con ustedes. Espero puedan revisarlo. 

Les deseo éxitos y que todos sus proyectos sean siempre para desarrollar a los nií'los y jóvenes en deportes, valores y respeto. -..., 

Margarita Gaste/Ión 
503 7630-0049 

IEI texto citado está oculto] 

~ CV Luis Costa Noviembre 2020.docx 
43K 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: Margarita Castellón < @gmail.com> 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

Buenas tardes, 

Agradecemos su respuesta honesta así como la recomendación hecha, de igual forma, le deseamos éxitos en todos los ámbitos de su vida. 

Atentamente, 

Junta Directiva FESAT 
[El texto citado está oculto] 

/ 
Tomas Bernett <bernett07@yahoo.com> 

I de 2 
9 de junio de 2021, 18:00 

3/9/2021 15:09 



Buen día, 

Anexo cuestionario, cualquier consulta quedo a sus ordenes. 

Atte. 

Tomás Bernett Gómez 

IEI texto citado está oculto] 

2 adjuntos 

~ Cuestionario_G ADM FESAT.pclf 
174K 

(!) Cuestionario_G ADM FESAT.docx 
24K 

Jorge Zometa <j @gmail.com> 
Para: Federación Salvadorefla de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

Buenas noches. 

~ 

10 de junio de 2021, 20:11 

E. ,junto envío cuestionario con la información solicitada, pidiendo las disculpas del caso por la demora, puesto que el día de ayer no pude revisar mi correo 
personal, en agradecimiento a su atención y comprensión, quedo a sus órdenes y atento a sus dudas o consultas. 
Atte. Licdo. Jorge Zometa. 

(El texto citado está oculto] 

~ Cuestlonario_G ADM FESAT.docx 
21K 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: Jorge Zometa 6@gmail.com> 

Muchas gracias Jorge, le confirmamos de recibido. 

Tenga un buen día. 
[El texto citado está oculto] 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 
Para: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com> 

[El texto citado está oculto] 

.. uestionario_G ADM FESAT.docx 
21K 

Jorge Zometa < @gmail.com> 
Para: Federación Salvadorefla de Taekwondo <fesataekwondo@gma1l.com> 

Gracias a ustedes. 
(El texto citado está oculto] 

2 de2 

11 de junio de 2021, 10:08 

11 dejuniode2021, 10:08 

11 de junio de 2021, 11:16 

3/9/2021 15 :09 

( 



Gmail - Confinnación de selección - Gerencia Administrativa FESAT https://mail.google.com/mail/u/O?ik=eb46709bc5&view=pt&search= .. . 

Gmail Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 

Confirmación de selección - Gerencia Administrativa FESAT 
2 mensajes 

Federación Salvadoreña de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 28 de junio de 2021 , 13:27 
Para: Tomas Bernett <bemett07@yahoo.com> · 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>, Panteras <panterastkd08@gmail.com>, TIGRES DEL NORTE < @yahoo.es>, Alexander Marti_nez 
<taekwondo.alemar.academy@gmail.com>, Caren Olmedo < @hotmail.com>, "AGUILAS DE OCCIDENTE UMA S.A." <i @hotmail.es> 

Estimado Sr. Tomas Bernett Gómez, 
Buenas tardes. 

Por este medio, atendiendo los resultados del proceso de selección de los aspirantes a la posición: Gerencia Administrativa FESAT, 
conforme al acuerdo de Junta Directiva tomado en fecha 24 de junio de 2021, le notificamos: 

Que ha sido seleccionado para la posición de Gerencia Administrativa FESAT, bajo las siguientes condiciones: 
- Período de contratación: 1 de julio 2021 a 31 de diciembre 2021 (primeros 30 días bajo régimen de prueba según ley laboral) 
- Salario: $850.00 mensuales más las cargas de ley 
- Tiempo efectivo de trabajo: 44 horas semanales, distribuidas de lunes a viernes. 
- Tiempo extraordinario se paga al 50% si la liquidez permite y tiempo compensatorio. 

P. · ismo, hacerle saber el descriptivo de funciones de su posición: 
I\ _ .,1bre del puesto: Gerencia Administrativa 
Supervisado por: Junta Directiva FESAT 
Jefe Inmediato: Presidencia 
Personas a cargo: 4 de forma directa, 6 de forma indirecta 

Objetivos del Puesto 

La Gerencia Administrativa tiene como responsabilidad principal organizar y dirigir las actividades administrativas, financieras, de 
recursos humanos, de planificación y ejecución de actividades deportivas y de logística de la FESAT, siguiendo las líneas de trabajo 
que determine la Junta Directiva y la Presidencia, cumpliendo con la normativa interna, manuales, instructivos y guías que 
comunique INDES y la legislación nacional e internacional. 

Funciones Generales 

1 de 2 

0 Gestionar las actividades del proceso administrativo, financiero y contable. 
0 Elaborar normas, procedimientos, manuales y demás instrumentos de uso financiero y administrativo. 
0 Mantener comunicaciones con la Junta Directiva de procesos que involucran a la FESAT. 
0 Difusión de documentos escritos de las actividades que la FESAT lleve a cabo. 
0 Colaborar con administración del recurso humano, aplicando la legislación laboral vigente. 
0 Velar por el cumplimiento de obligaciones fiscales de la FESAT 
0 Aplicar en todos sus aspectos en manual de relacionamiento de INDES con las Federaciones Nacionales 
0 Apoyar a la FESAT en la Organización de eventos deportivos, capacitaciones y otras actividades que la Federación 
promueva. 
0 Colaborar activamente con la Junta Directiva en la elaboración del presupuesto anual de la FESAT 
0 Elaborar los presupuestos e informes financieros de las actividades deportivas, proyectos y otras actividades especiales 
que impliquen financiamiento de cualquier fuente 
0 Revisión de conciliaciones bancarias, informe de caja tesorería, ejecución presupuestaria y otros informes 
administrativos financieros que deban ser consignados por presidente, tesorero o junta directiva FESAT 
0 Mantener información actualizada referente a las disponibilidades y compromisos 
financieros. 
0 Aplicar procedimientos e instrumentos pertinentes para el manejo transparente de los recursos. 
0 Velar por el correcto trámite de los pagos a proveedores, personal, _así como cualquier obligación financiera de la 
institución. 
0 Apoyar la obtención de recursos económicos. 
0 Dar cumplimiento a los aspectos operativos del Manual de Relacionamiento de INDES con las FADN 
0 Colaborar con las auditorías que la FESAT reciba, sean estas internas, externas o del órgano de contraloría del estado, 
es decir, Corte de Cuentas de la República. 
0 Generar y dar seguimiento a comunicaciones y correspondencia con organismos relacionados tales como INDES, 
COES, Clubes afiliados, Alcaldías, WT, PATU y toda institución, organización o empresa relacionada al trabajo de la FESAT. 
0 Colaborar con el seguimiento a solicitudes de información hechas a través de INDES en virtud de la Ley de Acceso a la 
Información Pública 

3/9/202115:12 



Relación con otros departamentos 

0 Con la junta directiva. y presidencia de la FESAT para recibir indicaciones y reportar conforme a ellas, así como para 
presentar propuestas de trabajo relacionado a los objetivos de la FESAT. 
0 Cori la Gerencia Técnica a fin de planificar las actividades deportivas periódicas, operativas y estratégicas a corto, 
mediano y largo plazo. 
0 Con el departamento de contabilidad, a fin de realizar control de las operaciones, verificaciones de su correcto. asiento, 
solicitar y brindar información financiera releva_nte. 

En cuanto al personal que supervisa directamente: Secretaria, Mensajero, Contador y Oficios Varios así como el personal eventual 
contratado para eventos. 

Le solicitamos hacernos llegar por este medio su disponibilidad a fin de poder contar con usted a partir del 1 de julio próximo y la 
coordinación de seguimiento. 

Cordialmente, 

Junta Directiva FESAT 

Federación Salvadorena de Taekwondo 
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507 
Sitio Web: www.fesatkd.com 
Visltanos!! 

Tomas Bernett < @yahoo.com> 28 de junio de 2021, 15:43 
Responder a: Tomas Bernett < @yahoo.com> 
Para: fesataekwondo@gmail.com 
Ce: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>, Panteras <panterastkd08@gmail.com>, TIGRES DEL NORTE <eveliomelgar@yahoo.es> , Alexander Martinez 
<taekwondo.alemar.academy@gmail.com>, Caren Olmedo <modelnikeadidas@hotmail.com>, "AGUILAS DE OCCIDENTE UMA S.A." <ile_linar@hotmail.es> 

Buenas tardes, 

Estimados miembros de Junta Directiva, quiero agradecer la oportunidad que se me da y confirmo mi disponibilidad de estar presente ya el 1 de Julio en las 
i~ aciones de la Fesat 

Sa1udos. 

Atte. 

Tomás Gómez 

Enviado desde Yahoo Mail para Android 

El lun., 28 de jun. de 2021 a la(s) 13:28, Federación Salvadorena de Taekwondo 
<fesataekwondo@gmail.com> escribió: 
[El texto citado está oculto] 
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